Explanatio sancti Thome

vel epistolam vel euangelium: ex persona totius ecclesie loquitur. Et de tali prophetante intelligit quod hic aplos dicit. Sed tunc remanet obiectio de his qui cantant psalms in choro capite tecto. Sed dicendum quod psalmi non cantantur quasi ab uno singulariter se deo presentante: sed quasi a tota multitudine. Deinde cum dicit. **Dis autem mulier. et. ponit ammonitionem** quantum ad mulieres dicens. **Omnia autem mulier orans aut prophetans ut supra. non velato capite quod repugnat propter conditionem eius** datur par caput suum. id est rem inconuenientem facit circa sui capitis detectionem. Sed contra hoc obijcit quod aplos dicit. **1. thi. 2. Docere in ecclesia mulieri non permitto.** Quod ergo competit mulieri ut oraret aut prophetet publice oratione aut doctrina. Sed dicendum est hoc intelligendum esse de orationibus aclectionibus quas mulieres in suis collegiis proferunt. Deinde cum dicit. **Unus est enim. et. probat admonitionem** predictam. Et primo inducit probationem. Secundo perbatonem iudicium auditoribus committit ibi. **Ad ipsi iudicate. et. Circa primum duo facit. primo inducit probationem. Secundo excludit obiectionem ibi. Veritatem neque vir. et. Circa primum ponit triplicem probationem. quarum prima sumitur per comparationem ad humanam naturam. Secunda per comparationem ad deum. ibi. **Vir quidem non debet. et. Tertia per comparationem ad angelos cum dicit. Et propter angelos. Circa primum considerandum est quod natura que ceteris animalibus prouidit auxilia sufficientia vite hominibus prouidit ea imperfecta. ut per rationem arte versus manu sibi ea profectent: sicut thauris dedit cornua ad defensionem. homines autem arma defensionis sibi preparant manuali artificio rationis: et inde est quod ars imitat naturam et perficit ea que natura facere non potest. Sic igitur ad tegumentum capitis natura homini dedit capillos: sed quod hoc tegumentum insufficientiens est per artem preparat homo sibi aliud velamen. Et adeo igitur ratio esse videtur de velamine naturali capillorum et de velamine artificiali. Naturale autem est mulieris quod comam nutriat. Habet enim ad hoc dispositionem nature et ulterius inclinatio quedam inest mulieribus ad comam nutriendam. In pluribus enim hoc accidit quod mulieres magis student ad nutriendam comam quam viri. Et datur ergo conditioni mulierum conueniens esse quod magis vtiatur velamine capitis quam viri. Circa hoc ergo tria facit. Primo ponit conuenientiam velaminis naturalis et artificialis dicens. **Dicitur est quod mulier non velans caput deturpat caput suum: vnus est enim. s. vnus rationis priuari s. velamine artificiali. ac si decaluet. id est ac si priuet naturali velamine capillorum quod in pena quibusdam predicat. Esa. 3. Decaluet dominus verticem filiarum sion et crines earum nudabit. Secundo ducit ad inconueniens dicens. **Nam si non velatur mulier tondeatur. quasi dicat si abijcit velamen artificiale abijciat pari rationem etiam naturale quod est inconueniens. Sed contra hoc videtur esse quod sanctimoniales tondentur. Ad quod dupliciter potest responderi. primo quidem quod ex hoc ipso quod votum viduitatis vel virginis tatis assumunt christo desponsante. promouent in dignitate virile: ut pote liberate a subiectione viro et immediate christo coniuncte. Secundo quod assumunt penitentiam lamentum religionem intrantes. Est autem consuetudo viris quod tempore luctus comam nutriant quasi hec sit sue conditioni conueniens. mulieres autem contrario tempore luctus comam deponunt. Unde dicitur **Iere. 7. Capillum tuum tonde et proice: sive indirectum planctum. Tertio concludit propositum dicens. Si vero turpe. id est indecens est mulieri tonderi aut decaluari. id est priuari naturali velamine arte vel natura: velat caput suum vtens. s. velamine artificiali. Deinde cum dicit. **Vir quidem. et. ponit secundam probationem que accipit per comparationem ad deum. Et primo************